



CITTA' DI RIVAROLO CANAVESE

Città metropolitana di Torino

L'Organo di Revisione

Verbale n. 3 del 06 Ottobre 2021

OGGETTO: Parere del Revisore unico del conto in merito alla sesta proposta di variazione al bilancio 2021/2023.

Presso gli Uffici del Comune di Rivarolo Canavese, l'Organo di Revisione nominato con provvedimento del Consiglio Comunale della Città di Rivarolo Canavese n. 35 del 29 luglio 2021;

Il Revisore unico del conto

Vista la nota del Responsabile degli uffici finanziari del Comune di Rivarolo Canavese riguardante, in particolare, la sesta variazione al bilancio finanziario 2021/2023 che così si può sintetizzare:

- valorizzazione dello stanziamento relativo al Contributo dello Stato per il sostegno all'editoria, riconosciuto dall'art. 183 D.L. 34/2020, per euro 9.205,00 che finanzia per pari importo di spesa per la fornitura di libri alla biblioteca comunale;
- riduzione dello stanziamento di entrata relativo ai proventi da parcheggi blu per via dell'ordinanza del sindaco che ne sospendeva il pagamento da parte dell'utenza per il periodo 19/04/2021-10/05/2021 per euro 8.000,00;
- riduzione dello stanziamento di entrata relativo alla riscossione coattiva delle sanzioni al codice della strada per anni pregressi da parte di Ag. Entrate Riscossioni (Ex Equitalia) per via del blocco della possibilità di notificare gli atti ingiuntivi ai contribuenti insolventi, da parte della legge, prorogato per ora fino al 31/08/2021, per euro 26.000,00 compensato con riduzione degli stanziamenti di capitoli di spesa nonché la riduzioni delle sanzioni amministrative della polizia municipale per euro 1.000,00;
- riduzione di altre due poste che non si realizzeranno quali "IVA a credito su servizi rilevanti" per euro 25.000,00 e "Rimborso da assicurazioni" per euro 20.000,00 che verranno compensate da riduzione di capitoli di spesa diversi;
- aumento dello stanziamento per maggiori introiti relativi proventi per monetizzazione aree per euro 10.000,00 che finanziano l'integrazione del capitolo per acquisto autovettura vigili per euro 5.000,00 e manutenzione straordinaria vie, piazze e marciapiedi per euro 5.000,00;

- per la parte spesa si procede a semplici storni da capitoli capienti verso capitoli incapienti come ad esempio la riduzione del capitolo della riscossione coattiva per via del blocco/sospensione delle notifiche degli atti ingiuntivi che ha impedito fino ad ora l'affidamento del servizio per euro 66.000,00, la riduzione del capitolo della fidejussione a garanzia del mutuo contratto dalla Polisportiva per euro 50.000,00 nonché la riduzione di molti altri capitoli relativi a spese per acquisto di beni e servizi, per finanziare altre poste di spesa come le spese di gestione e manutenzione della videosorveglianza per euro 5.000,00, le spese per le commissioni di concorso per euro 6.000,00, servizi obbligatori di assistenza scolastica ad alunni disabili per euro 3.300,00, contributo ad ASCOM per le luci di Natale e notte bianca per euro 17.000,00, contributo al CISS38 per euro 6.000,00 ed altri capitoli minori per forniture di servizi e beni vari per un importo di euro 12.300,00.

- Sono inoltre state effettuate variazioni agli esercizi 2022 e 2023 per far fronte a maggiori spese dovute all'aumento della spesa per il servizio di assistenza scolastica ad alunno disabile per euro 8.000,00, per la spesa di gestione e manutenzione servizio di videosorveglianza sul territorio per euro 5.000,00 nonché maggiori spese per servizi finanziari per euro 2.000,00 e gestioni applicazioni informatiche euro 4.000,00; l'aumento di queste spese viene compensato dalla riduzione di altri stanziamenti di spesa relativi a forniture di servizi e beni.

Esaminati i contenuti contabili inerente la su menzionata proposta di variazione riguardante la parte sia dell'entrata che della spesa del bilancio, così come si evince dalla documentazione che viene sottoscritta dal Responsabile degli uffici finanziari ed allegata al presente verbale per farne parte integrale e sostanziale.

Considerato, altresì, che si è provveduto ad effettuare le verifiche necessarie al fine di esprimere il motivato giudizio di coerenza ed attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio, come richiesto dall'art. 239, comma 1, lett. b, punto 2, del TUEL.

Considerato che viene rispettato il principio del pareggio.

Esprime

Parere favorevole alla proposta di variazione così come indicato nei documenti allegati e che ne fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il Revisore Unico

Dr. Emanuele Mirabile

